
COPIA

Settore Segretario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 1 del Registro di Settore
del 22/09/2022

N. 203 del Registro Generale
del 22/09/2022

OGGETTO: Art. 53 D. Lgs. n. 165/2001. Autorizzazione al dipendente Valerio PRESICCE ad incarico
di collaborazione extra-istituzionale presso il Comune di Martano

Il giorno 22/09/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
 la scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e

regolamentari vigenti;
 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Visti:
 l'art. 53, comma 7, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi secondo cui “i dipendenti pubblici non possono svolgere

incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di
appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interessi”;

Vista la Determinazione del Comune di Martano n. 641/229 del 28.06.2022 ad oggetto “Determinazione a contrarre,
ai sensi dell’art. 32 del d.lgs. 5072016 e affidamento del servizio di supporto al RUP Area Tecnica”, con la quale è
stato affidato all’Ing. Valerio Presicce – Istruttore tecnico in servizio a tempo pieno presso questo Ente – cat. C1 - il
servizio tecnico professionale di supporto al RUP – Area Tecnica;

Visto l’art. 53, comma 7 d.lgs. 16572001 smi, per cui i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti
che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini
dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

Dato atto che l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio e che in alcun caso dovrà arrecare
pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e/o doveri d'ufficio;

Osservato che la durata presunta dell'incarico è fino a tutto il 06 luglio 2023 e per un compenso lordo presunto di euro
5.000,00;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di poter autorizzare il dipendente all'assunzione dell'incarico in oggetto;



Richiamati:
•l'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e smi;
•il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
•l'art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato,

AUTORIZZARE, ai sensi di legge, l’ing. Valerio PRESICCE, dipendente di ruolo di questo ente inquadrato nella
categoria C, ad assumere l'incarico occasionale di supporto alle attività del RUP – Area Tecnica presso il Comune di
Martano;

STABILIRE che l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio e che in alcun caso dovrà arrecare
pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e/o doveri d'ufficio;

PRENDERE ATTO che la durata dell'incarico è fino a tutto il 06 luglio 2023 per un compenso lordo pari ad euro
5.000,00;

DEMANDARE al servizio Risorse Umane gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compresa la comunicazione al
Dipartimento della Funzione Pubblica tramite portale PERLA PA;

DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, delD. Lgs.
n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;

DISPORRE::
•la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita sezione dell'Amministrazione
trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;
•la trasmissione dell'atto all'interessato e all'Amministrazione Comunale di Zollino;
•l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente.

Il Responsabile di Settore
f.to RIZZO MANUELA



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 22/09/2022
Il Responsabile dell’Area

RIZZO MANUELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 23/09/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 23/09/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


